[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1184/2024

São Roque, 19 de agosto de 2024.

Prezado Senhor,

A árvore localizada na Rua Santa Leocádia invadiu a rede elétrica de alta tensão, gerando potenciais riscos para os residentes e ameaçando a segurança pública. A interferência de árvores na rede elétrica pode resultar em perigo de incêndio, choque elétrico e interrupção da transmissão de energia (imagem anexa).

Nesse sentido, considerando que a Prefeitura não poda árvores que possam estar em risco de choque elétrico, impõe-se que seja a empresa de energia oficiada para as podas.
Desta forma, venho, por meio deste, cordialmente solicitar a CPFL poda da árvore, localizada na Rua Santa Leocádia, n° 115, Jardim Villaça.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)

São Roque – SP

jroliveira@cpfl.com.br

Anexo:
[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2024 - 17:21 10671/2024/ISF